

il i dni następujące po miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' in Kraków and the Austrian Empire, including annual, semi-annual, and quarterly rates.

CZAS

Przyjmują się do wstawiania w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty...

OGŁOSZENIE PRENUMERATY na kwartał II, to jest na miesiąc Kwiecień, Maj i Czerwiec 1857 r.

Nadto z dniem 31 stycznia 1857 r. i z każdym dniem ostatnim każdego miesiąca, wychodzić będzie jak i dotąd DODATEK w zeszytach z 12 do 15 arkuszy druku in 8vo.

Abonenci Czasu życzący sobie odbierać ten miesięczny DODATEK, zechcą do zwykłej prenumeraty dopłacić: rocznie zřr. 10 mk.

Kraków 30 marca.

Ustały stosunki dyplomatyczne między gabinetem wiedeńskim a turyńskim. Fakt ten jest dzisiaj pewnym, a ostatnia Gazeta wiedeńska przynosi nam nawet osnowę odwołania hrabiego Paara ministra austriackiego przy dworze sardyńskim.

Utrzymywały dzienniki europejskie w ogólności, przewidując wypadek który nastąpił, że krok ten nie będzie miał dalszych następstw dla oba państw z powodu, że stosunki dyplomatyczne nie są zerwane tylko zawieszane, że posłowie nie są odwołani ale powołani tylko.

cznych, nastąpić może w sposób mniej więcej ogólny, ale zawsze jest to przerwanie normalnego położenia gabinetów względem siebie w czasie pokoju.

To wszystko cokolwiek się odbywa na drażliwym gruncie spraw włoskich zajmuje najmocniejszą uwagę Europy. Nie dziw też że w ubiegłym tygodniu wypadek powyższy głównym był przedmiotem politycznego zajęcia publiczności.

Posel pruski w Paryżu hr. Hatzfeld otrzymał potrzebne instrukcje, ale dotąd nie wiadomo dokładnie jakie warunki położyła korona pruska pod któremi zrzec się chce dobrowolnie praw do Neufchatelu.

Z trzech parlamentów zasiadających w chwili ostatniego naszego tygodniowego sprawozdania, jeden to jest angielski rozwiązany został, dwa inne ciągną dalej swe prace.

Uchwała Izby niższej w Berlinie na dniu 27 b. m. odrzucająca projekt podatku domowego, obok znaczenie swego miejscowego, ma o tyle znaczenie ogólnie polityczne, iż staje się dowodem utrwalenia konstytucjonalizmu parlamentarnego w tem państwie.

widzimy to utrwalenie systematu, lecz że z porażki tej nie wyciągnięto zaraz, jak na przykład w Wirtembergu wniosków o niemożności rządzenia z Izbami.

Rozwiązanie parlamentu angielskiego przerzuciło całą uwagę na rzecz wyborów. Nie jest to już strona sytuacji czysto chwilowa, równie jak mesaż prezydenta Buchanana.

Korespondencya Czasu.

Brzozów 24 marca.

W dniu 9 b. m. odbył się jarmark w Jaćmierzu, zwany Środopostnym. Pamiętam z mojej młodości, że jarmark ten trwał zwykle tydzień cały, bywały na nim stada koni, przyprawdane przez Greków i Karaimów.

We wtorek jarmark również był liczny, lecz że za to cały rynek wyglądał jak spuszone jezioro, w którym miasto linów nazajutrz kalosze i chodaki obficie poławiano.

We wtorek zaczął śnieg padać obficie, i padał bez przerwy do niedzieli, burza wicherzyła nieustannie, i gdzie kogo zastała, tam już siedzieć musiał.

przy terażniejszych kłopotach i troskach konieczne potrzebna, bo umysł orzeźwia. Kto przez upór lub z obawy, że urlop od żony już wyszedł, koniecznie wyjeżdżał, wracał piechotą w parę godzin ujechawszy kroków kilkadziesiąt cały biały, zostawiający w zamieci konie i sanki, ad feliciora tempora.

Czas kilkodniowy nie źle w towarzystwie minął, gry różnica nie była wielką, bo kto przegrał, miał czas odegrania się, tylko ku końcu brak cygar, tytoniu i mięsa zaczął dokuczać, jedynym słowem było wesoło, lecz jak zwykle po uciechu nastąpiły rozważa i troski, gdyż niezawodnie duże śniegi przy rannych silnych mrozach a odwilży w południe, oziminy mocno uszkadzają.

Table with market prices for various goods like Żyta, Pszenicy, Jęczmienia, Owsa, Grochu, Bobu, Kartofli.

Table with market prices for various goods like Żyta, Pszenicy, Jęczmienia, Owsa, Grochu, Bobu, Kartofli.

Dalsi był w Brzozowie jarmark, była niepuszczono do miasteczka. Widać, iż rząd przedsięwzięcie środki w obawie rozszerzenia zarazy; brakowało jeszcze tej kłębki na nasz ubogi kraj.

Wiedeń 28 marca.

W kwestya organizacji Księstw Nadnaujskich wystąpi wkrótce na scenę. Dywany ad hoc zbiórą się za dni kilka w Bukaresie i Jassach komisarze mocarstw europejskich, już są na miejscu lub na drodze.

Wyjazd N. Państwa do Węgier jest przedmiotem narad, przygotowań i nadziei. N. Pan okazuje się bardzo względny dla arystokracji węgierskiej. Bar. Bach jest przejęty ze swjej strony temi samymi uczuciami.

Konferencye w Paryżu o Neufchatel zbliżają się do końca. Margr. Cantono jeszcze nie wyjechał i nie robi żadnych przygotowań do wyjazdu.

Z nad dolnej Elby 26 marca.

Nie uszło zapewne waszej uwagi, że od niejakiego czasu organa duńskie z niezwykłą zaciętością uderzają na ministra Scheele. Osobliwie organ stronnictwa skandynawskiego Faedrelandet wynajduje co tylko może dla poszlakowania życia publicznego tego ministra.

